STADTRADELN

Worum geht’s?

Treten Sie 21 Tage fir mehr Radférderung, Klimaschutz
und Lebensqualitat in die Pedale! Sammeln Sie Kilometer
fur Ihr Team und Verden! Egal, ob berufliche oder

private Radtouren, ob im Urlaub oder am Wochenende
gefahren - jeder Kilometer zahlt!

Wer kann mitmachen?

Jeder, der in Verden wohnt, zur Schule oder zum Kinder-
garten geht, arbeitet oder in einem unserer Vereine ist.
Herzlich eingeladen sind Sie als Radsportler:in, Berufs-
pendelnde oder Gelegenheitsfahrende.

Wie kann ich mitmachen?

Ganz einfach: Unter www.stadtradeln.de/verden
konnen Sie entweder ein neues Team grinden oder
einem bereits bestehenden Team beitreten. Danach
einfach die gefahrenen Kilometer eintragen oder in der
STADTRADELN-App tracken und schon sind Sie dabei.
Die Anmeldung ist auch noch nach Beginn des Aktions-
zeitraumes moglich!

Ist eine Teilnahme auch ohne Internet moglich?
Ja, indem Sie wochentlich lhre gefahrenen Radkilometer
an die Stadt melden.

Wer gewinnt?

Nach Abschluss des STADTRADELN gibt es eine
Verlosung unter allen Radelnden. Weiterhin werden
Auszeichnungen flr die besten Teams und Radelnden
vergeben.

stadtradeln.de
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Hinweis

Die Teilnahme am Rahmenprogramm erfolgt auf eigene
Gefahr. Bei Touren gilt die StVO.

Eine Kampagne des Klima-Biindnis
Europdische Kommunen in Partnerschaft mit
indigenen Vdlkern - fur lokale
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Kontakt
Stadt Verden (Aller) Verden

Abteilung Stadtmarketing & Tourismus
Tourist-Information

Grofe Strafe 40

27283 Verden (Aller)

Tel: 0423112 345

E-Mail: stadtradeln(dverden.de
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STADTRADELN

Radeln fiir ein gutes Klima

Sei dabei!
01. - 21. Mai 2023
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Jetzt registrieren und mitradeln!

stadtradeln.de



Liebe Verdenerinnen
und liebe Verdener,

am 1. Mai startet die Stadt Verden
zum vierten Mal im Wettbewerb
- STADTRADELN.
2022 fuhren 1.538 Radelnde in
94 Teams in 3 Wochen gemeinsam
307.375 Kilometer. Eine stolze
Leistung und der herausragende
bundesweite Platz 8 bei den
Kommunen mit 10.-50.000 Einwohnern.
Lassen Sie uns 2023 wieder kraftig in die Pedale
treten! Jeder Kilometer zahlt, machen Sie mit!
[ch lade alle, die in Verden wohnen, arbeiten, einem
Verein angehoren oder eine Schule besuchen, herzlich
ein, beim STADTRADELN 2023 fir unsere Stadt Verden
dabei zu sein und gemeinsam an die grof3artigen
Erfolge der letzten Jahre anzuknipfen.
Klimaschutz durch Radfahren, das bringt
Lebensfreude, fordert Ihre Gesundheit und personliche
Fitness.

Herzlichen Dank und viel Freude beim Radfahren!
Lutz Brockmann
Biirgermeister

STADTRADELN startet - Auftakt

Sonnabend, 29. April, 10 - 14 Uhr Rathausplatz

Auftakt mit Informationen, Aktionen und Spafl rund ums
Radfahren auf dem Rathausplatz.

Es erwarten Sie Tourenvorschléage in die Region, Tipps zur
Sicherheit beim Radfahren von der Polizei und Infos des
Allgemeinen Deutschen Rl || e
Fahrradclubs (ADFC). Dazu ; ]
gibt es leckeren Kaffee vom
Coffee-Bike, ein Glicksrad
und viel Spaf3 mit dem Kult
aus den 80ern - einem
Wackelrad-Parcours.

Rund ums Radeln

Das Rahmenprogramm

Das mit vielen Akteuren erstellte Programm fir das
STADTRADELN ist abwechslungsreich und bunt.
Immer wieder reinschauen und tagesaktuell seine
Lieblingsaktion auswahlen, kénnen Sie unter
www.stadtradeln.de/verden

Ratsel-Rallye Radtour Nr. 5

Wer mit Spiel und Spaf3 die Stadt entdecken will, macht bei
unserer neuen Ratsel-Rallye Radtour Nr. 5 mit, bei der es
wieder etwas zu gewinnen gibt. Dieses Mal fihrt die Tour zu
unseren Nachbarn in die Region.

Kreide-Malwettbewerb
Der Kreide-Malwettbewerb
wird unterstltzt durch die
Stadtwerke Verden GmbH.
Kinder bis 12 Jahre kdnnen
teilnehmen und Fotos ihrer
Pflasterkunstwerke bis zum
22.05. einsenden an
stadtradeln(@verden.de.
Weitere Infos unter: www.stadtradeln.de/verden

Siegerbild 2022, Linus, 12 Jahre

Wollen Sie noch mehr fiir den
Klimaschutz tun?

Unter dem Motto . Klimaschutz
durch Radverkehr” fordert die
Stadt Verden die Anschaffung
von Lastenfahrradern

und unterstiitzt damit

eine klima-freundliche
Alternative zum Automobil.

Die Stadt Verden geht damit den nachsten Schritt zu einer
umweltvertraglichen Mobilitat.

Informieren Sie sich lber das Lastenfahrrad-
Forderprogramm der Stadt bei

Lisa Pischke

Tel: 04231 12 463

lisa.pischkeldverden.de

Radelprotokoll

Kilometer-Erfassungsbogen fiir alle Teilnehmenden, die
nicht online ihre Kilometer erfassen.
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Anzahl der geradelten Kilometer

01.05.2023
02.05.2023
03.05.2023
04.05.2023
05.05.2023
06.05.2023
07.05.2023
08.05.2023
09.05.2023
10.05.2023
11.05.2023
12.05.2023
13.05.2023
14.05.2023
15.05.2023
16.05.2023
17.05.2023
18.05.2023
19.05.2023
20.05.2023
21.05.2023

Wichtig: Bitte geben Sie das Radelprotokoll wochentlich
in der Tourist-Information bis zum 28.05.2023 ab.
Spater abgegebene Protokolle konnen leider nicht mehr
bericksichtigt werden.




